
令和３年１０月吉日  
 

大宮南小保護者 様 
 

大宮南小学校ＰＴＡ会⾧ 齊藤秀樹  
 
 

東日本学校吹奏楽大会参加にかかる御支援のお願い 
 
 

秋晴の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

大宮南小学校保護者の皆様におかれましては、本校ＰＴＡ活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、今年の大宮南小吹奏楽部は、スッペ作曲の「喜歌劇『美しいガラテア』序曲」でコンクールに臨
み、西関東の代表として、第 21 回東日本学校吹奏楽大会に出場できることとなりました。 

東日本大会は北海道札幌市で開催予定です。現在、感染症対策を講じながら限られた練習時間内で工夫
して練習に励んでいるとのことですが、遠征費用が多くかかると聞いております。市教育委員会、地域の
皆様にもご援助をお願いしていると聞いておりますが、感染症対策のため、バスを増やして空港まで移
動することや宿泊施設の部屋を増やすことなどで、参加児童一人当たりの負担額が高額になってしまう
ことが予想されます。 

そこで、PTA といたしましても、本校吹奏楽部の力になれないかと思い、援助のお願いのお手紙をだ
させていただきました。吹奏楽部保護者会が以下のような形で支援金の受付を行いますので、もし御協
力いただけるようでしたらご支援の程をお願いします。 
 
【支援金の受付方法】 
① 以下の日時で、吹奏楽部保護者会が支援金受付を開設致しますのでそちらにお持ちいただければ

と思います。 
１０月 ２日（土）１３：００～１５：００ころ 本校ＰＴＡ室内 
１０月２３日（土）１０：００～１２：００ころ 本校ＰＴＡ室内 
 

② 大宮南小学校まで授業日や練習日に直接お届けいただいても構いません。その際は、お手数です
が、職員室までお越しください。 

 
【支援金の金額】 
皆様の温かいお気持ちで吹奏楽部をご支援いただければ幸いです。金額はおいくらでも構いません。 
 

※受付は１０月２３日（土）まで行うとのことです。御協力の程お願い申し上げます。 
 
 


